

List od Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marka Sawickiego



MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI

Marek Sawicki

**Pan
Zdzisław Banaś
Burmistrz Miasta i Gminy
Siewierz**

**Szanowni Państwo!
Uczestnicy Dożynek Gminnych w Wojkowicach Kościelnych**

Serdecznie pozdrawiam uczestników Dożynek, których tradycja wpisała się w pejzaż najważniejszych wydarzeń na polskiej wsi. Witam w dniu, w którym uroczyste dziękujemy Panu Bogu za goszczący na naszych stołach chleb.

Drodzy Rolnicy!

To nie był łatwy rok dla polskiego rolnictwa. Susza i lokalne podtopienia, które dotknęły wiele rejonów kraju, wyrządziły nieodwracalne szkody. Mamy mniejsze niż szacowano zbiory zbóż, oleistych i okopowych. Dlatego też podjąłem stosowne działania, by poszkodowanym gospodarstwom została udzielona pomoc. Jednocześnie w tym roku, dzięki usunięciu barier politycznych i administracyjnych we współpracy z naszymi zagranicznymi partnerami oraz lepszemu współdziałaniu rolników z przetwórcami, udało się ustabilizować sytuację na najważniejszych rynkach rolnych. Mamy przy tym świadomość, że wobec ciągle rosnących z niezależnych przyczyn kosztów produkcji rolnej, próg satysfakcji dochodowej jest jeszcze daleko przed nami.

Wiemy, że w rolnictwie wiele zależy od natury, ale równie wiele od mądrości, przedsiębiorczości i współpracy rolników. Dlatego zachęcam do łączenia się w grupy producenckie, budowania silniejszych więzi z przetwórstwem i rynkami zbytu, w tym także lokalnymi, bo to jest dobry sposób na zwiększenie dochodowości produkcji.

Zapewniam, że resort rolnictwa będzie konsekwentnie wdrażał rozwiązania wspomagające integrację polskich rolników i przetwórców, która uczyni ich konkurencyjnymi na rynku unijnym i międzynarodowym.

Przed nami gorący okres dyskusji na temat zmian Wspólnej Polityki Rolnej. Polska uczestniczy aktywnie we wszystkich możliwych aspektach oceny funkcjonowania tej polityki, dbając o interes własny, ale nie zapominając o szerokim kontekście funkcjonowania w Unii Europejskiej. Rozwiązania przyjęte przez Wspólnotę na lata 2014 - 2020 mogą okazać się kluczowe dla przyszłości polskiego rolnictwa. Jesteśmy do tej dyskusji dobrze przygotowani, mamy argumenty i staramy się o poparcie wśród innych państw członkowskich, gdyż chcemy, aby nasze rolnictwo było silne i zapewniało konsumentom żywność na najwyższym poziomie.

W polityce krajowej troszczymy się, by ustawodawstwo i polityka rządu dobrze służyły rozwojowi rolnictwa. Dokładamy starań, by zaprogramowane dla polskich beneficjentów fundusze unijne zostały jak najszybciej uruchomione, a procedury ich pozyskiwania i rozliczania były zrozumiałe i nieskomplikowane. Prowadzone prace nad reformą rolniczych ubezpieczeń społecznych nie są ukierunkowane na zwiększenie obciążeń finansowych mieszkańców wsi, lecz zmierzają do uszczelnienia systemu i uczynienia go bardziej sprawiedliwym.

Szanowni Państwo!

Dziś, w szczególnym dniu dziękczynienia, cieszymy się z darów ziemi, przypominając o szacunku należnym dla spracowanych dłoni naszych rolników. Ze słowami wdzięczności odnosimy się także do ludzi zaangażowanych w pracę na rzecz polskiej wsi: działaczy izb i organizacji rolniczych, ludzi nauki, nauczycieli, samorządowców, sołtysów, pracowników ODR, urzędów i agencji państwowych, działaczy kultury oraz wszystkich, którzy swą aktywnością wspierają nasze rolnictwo.

Wyrażam także podziękowanie pielęgnującym tradycje i obrzędy polskiej wsi, czyniąc ją wielką skarbnicą dziedzictwa kulturowego naszego narodu.

Uczestnikom Dożynek życzę wszystkiego co najlepsze, przede wszystkim zdrowia, spokoju i wszelkiej pomyślności!

Szczęść Boże polskim rolnikom! Szczęść Boże polskiej wsi!

MINISTER
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Marek Sawicki

Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś